



No. EXPEDIENTE
MIDE-DAF-CM-2022-0145

Fecha de emisión: 30/8/2022

Ministerio de Defensa
ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **MIDE-2022-00621**

Descripción: **Adquisición materiales gastables de limpieza y ferreteros**

Modalidad de compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **Inversiones IP SRL**

RNC: **101782617**

Nombre comercial: **Inversiones IP SRL**

Domicilio comercial: **Oloff Palmer, 10104 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-472-7088**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Forma de pago:

Plazo de pago con recepción conforme:

Monto total: **545,097.46**

Moneda: **DOP**

Detalle

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	31211910	PAQUETE DE GUANTES MULTIUSO COLOR AMARILLO 9/1 PARES	8.00	UD	1,185.00	9,480.00		1,706.40	0.00	11,186.40
2	47131706	AMBIENTADOR SPRAY 8 OZ. Comentarios proveedor: GLADE	45.00	UD	127.00	5,715.00		1,028.70	0.00	6,743.70
3	47131801	GALON DE PINOL PARA PISOS	12.00	UD	170.00	2,040.00		367.20	0.00	2,407.20
4	47131611	ESCOBILLA CON RECOGEDOR (PALITA MANGO CORTO)	12.00	UD	320.00	3,840.00		691.20	0.00	4,531.20
5	31211508	CUBETA DE PINTURA BLANCO 00 ACRILICO Comentarios proveedor: TROPICAL CONTRACTOR	5.00	UD	7,595.00	37,975.00		6,835.50	0.00	44,810.50
6	31211508	CUBETA DE PINTURA BLANCO. Comentarios proveedor: TROPICAL CONTRACTOR	12.00	UD	7,595.00	91,140.00		16,405.20	0.00	107,545.20
7	31211803	AGUARRAS Comentarios proveedor: TROPICAL	6.00	UD	720.00	4,320.00		777.60	0.00	5,097.60
8	31211508	CUBETA DE PINTURA GRIS, 5GL Comentarios proveedor: TROPICAL CONTRACTOR	6.00	UD	8,000.00	48,000.00		8,640.00	0.00	56,640.00
9	27113002	CEPILLO PARA LAVAR INODORO C/BASE	9.00	UD	216.00	1,944.00		349.92	0.00	2,293.92

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
10	47121804	CUBETA PLASTICA DE 5GL Comentarios proveedor: COLOR BLANCO	5.00	UD	577.00	2,885.00		519.30	0.00	3,404.30
11	47131611	PALITA RECOGEDORA DE BASURA CON CEPILLO	10.00	UD	320.00	3,200.00		576.00	0.00	3,776.00
12	47131502	LANILLA PARA LIMPIEZA	50.00	UD	62.00	3,100.00		558.00	0.00	3,658.00
13	47131810	LIQUIDO PARA LIMPIAR CRISTALES TIPO ATOMIZADOR , 24 oz Comentarios proveedor: AXO	30.00	UD	289.00	8,670.00		1,560.60	0.00	10,230.60
14	27111907	CEPILLO DE ALAMBRE Comentarios proveedor: TRUPER	8.00	UD	267.00	2,136.00		384.48	0.00	2,520.48
15	27113002	CEPILLO CARRETERA (50) CON MANGO	8.00	UD	2,035.00	16,280.00		2,930.40	0.00	19,210.40
16	27113002	CEPILLO PLASTICO TIPO PLANCHA	8.00	UD	122.00	976.00		175.68	0.00	1,151.68
17	47121804	CUBETA PARA TRAPEAR CON EXPRIMIDOR CON RUEDAS, , COLOR AMARILLO Comentarios proveedor: KODIAK	4.00	UD	6,600.00	26,400.00		4,752.00	0.00	31,152.00
18	47121807	BOMBA PARA DESTAPAR INODOROS	10.00	UD	420.00	4,200.00		756.00	0.00	4,956.00
19	47121803	ESPONJA Comentarios proveedor:	40.00	UD	70.00	2,800.00		504.00	0.00	3,304.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		SWEEPEX MIXTA								
20	47131602	LIMPIA CRISTALES TELESCOPICO DE ALUMINIO	9.00	UD	200.00	1,800.00		324.00	0.00	2,124.00
21	47121804	PONCHERA PLASTICA CON ASAS	3.00	UD	480.00	1,440.00		259.20	0.00	1,699.20
22	47131618	SUAPER DE FIBRA Comentarios proveedor: KOB	30.00	UD	266.00	7,980.00		1,436.40	0.00	9,416.40
23	47131827	GALON DE REMOVEDOR DE MANCHA PARA PISO Comentarios proveedor: DESCALIN	25.00	UD	535.00	13,375.00		2,407.50	0.00	15,782.50
24	47131803	DESINFECTANTE DE PISO Comentarios proveedor: SUPER CLEAN	30.00	UD	176.00	5,280.00		950.40	0.00	6,230.40
25	47131803	JABON LIQUIDO PARA PLATOS Comentarios proveedor: ACEL	9.00	UD	204.00	1,836.00		330.48	0.00	2,166.48
26	47131805	DETERGENTE EN POLVO 11LB Comentarios proveedor: OMO	18.00	UD	927.00	16,686.00		3,003.48	0.00	19,689.48
27	47131602	BRILLO VERDE PARA FREGAR	60.00	UD	30.40	1,824.00		328.32	0.00	2,152.32
28	47121701	PAQUETE DE FUNDAS PLASTICA PARA BASURA 55GL (100/1)	8.00	UD	652.00	5,216.00		938.88	0.00	6,154.88
29	47121701	PAQUETE DE FUNDAS PLASTICAS NEGRAS DE	30.00	UD	377.00	11,310.00		2,035.80	0.00	13,345.80

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/TTBIS	Imp Moneda Orig s/TTBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		5GL (100/1)								
30	4712170 2	ZAFACONES DE 5GL PARA COCINA	6.00	UD	1,050.00	6,300.00		1,134.00	0.00	7,434.00
31	5313160 8	GALON JABON LIQUIDO DE CUABA	15.00	UD	208.00	3,120.00		561.60	0.00	3,681.60
32	4713181 6	PIEDRA AMBIENTADOR DE BAÑO	45.00	UD	65.60	2,952.00		531.36	0.00	3,483.36
33	1411170 4	FARDO DE PAPEL HIGIENICO JUMBO 12/1	30.00	UD	848.00	25,440.00		4,579.20	0.00	30,019.20
34	1411170 5	FARDO PAPEL TOALLA PARA BAÑO 6/1	15.00	UD	1,168.00	17,520.00		3,153.60	0.00	20,673.60
35	4713180 7	GALON DE CLORO Comentarios proveedor: ACEL	60.00	UD	104.00	6,240.00		1,123.20	0.00	7,363.20
36	3121190 4	BROCHA DE 4PULG Comentarios proveedor: ATLAS	9.00	UD	313.00	2,817.00		507.06	0.00	3,324.06
37	3121190 4	BROCHAS DE 2" Comentarios proveedor: ATLAS	9.00	UD	167.00	1,503.00		270.54	0.00	1,773.54
38	2711300 4	PORTA ROLOS	9.00	UD	286.00	2,574.00		463.32	0.00	3,037.32
39	1219160 2	GALON DE THINER Comentarios proveedor: TROPICAL	6.00	UD	795.00	4,770.00		858.60	0.00	5,628.60
40	3121190 4	BROCHAS DE 3" Comentarios proveedor: ATLAS	15.00	UD	258.00	3,870.00		696.60	0.00	4,566.60
41	4712170 2	ZAFACONES P/COCINA 5GL	25.00	UD	1,050.00	26,250.00		4,725.00	0.00	30,975.00
42	3121190 4	BROCHA DE 1"	9.00	UD	77.00	693.00		124.74	0.00	817.74

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		Comentarios proveedor: ATLAS								
43	47131604	ESCOBA PLASTICA Comentarios proveedor: CON PALO DE MADERA	15.00	UD	190.00	2,850.00		513.00	0.00	3,363.00
44	47131604	ESCOBILLON PARA PISO CON PALO DE MADERA (24 PULGADAS)	12.00	UD	685.00	8,220.00		1,479.60	0.00	9,699.60
45	47131604	ESCOBA PLASTICA CON PALO DE MADERA	15.00	UD	200.00	3,000.00		540.00	0.00	3,540.00
46	31211906	MOTA ANTI GOTAS Comentarios proveedor: ATLAS	9.00	UD	220.00	1,980.00		356.40	0.00	2,336.40

Subtotal RDS	461,947.00
Total Descuentos RDS	0.00
Total ITBIS RDS	83,150.46
Total Otros Impuestos RDS	0.00
Total RDS	545,097.46

Observaciones: Para ser utilizados en el centro de Comando, Control, Comunicaciones, Computadoras, Ciberseguridad e Inteligencia, (CSI).

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma
LIC. JERSON Y SANCHEZ SANTANA
Teniente Coronel Contador, E.R.D.
Subdirector de Compras, MIDE.
Nombre y Apellido

Firma
SHEILA P. BENRIQUEZ PAULINO
Mayor, E.R.D.
Directora General Financiera del Ministerio de Defensa
Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
31	GALON JABON LIQUIDO DE CUABA	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	15.00	31/8/2022 12:00:00 a.m.
30	ZAFACONES DE 5GL PARA COCINA	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	6.00	31/8/2022 12:00:00 a.m.
32	PIEDRA AMBIENTADOR DE BAÑO	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	45.00	31/8/2022 12:00:00 a.m.
34	FARDO PAPEL TOALLA PARA BAÑO 6/1	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	15.00	31/8/2022 12:00:00 a.m.
33	FARDO DE PAPEL HIGIENICO JUMBO 12/1	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	30.00	31/8/2022 12:00:00 a.m.
29	PAQUETE DE FUNDAS PLASTICAS NEGRAS DE 5GL (100/1)	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	30.00	31/8/2022 12:00:00 a.m.
25	JABON LIQUIDO PARA PLATOS	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	9.00	31/8/2022 12:00:00 a.m.
24	DESINFECTANTE DE PISO	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	30.00	31/8/2022 12:00:00 a.m.
26	DETERGENTE EN POLVO 11LB	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	18.00	31/8/2022 12:00:00 a.m.
28	PAQUETE DE FUNDAS PLASTICA PARA BASURA 55GL (100/1)	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	8.00	31/8/2022 12:00:00 a.m.
27	BRILLO VERDE PARA FREGAR	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	60.00	31/8/2022 12:00:00 a.m.
35	GALON DE CLORO	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	60.00	31/8/2022 12:00:00 a.m.
43	ESCOBA PLASTICA	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	15.00	31/8/2022 12:00:00 a.m.
42	BROCHA DE 1"	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	9.00	31/8/2022 12:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
44	ESCOBILLON PARA PISO CON PALO DE MADERA (24 PULGADAS)	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	12.00	31/8/2022 12:00:00 a.m.
46	MOTA ANTI GOTAS	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	9.00	31/8/2022 12:00:00 a.m.
45	ESCOBA PLASTICA CON PALO DE MADERA	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	15.00	31/8/2022 12:00:00 a.m.
41	ZAFACONES P/COCINA 5GL	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	25.00	31/8/2022 12:00:00 a.m.
37	BROCHAS DE 2"	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	9.00	31/8/2022 12:00:00 a.m.
36	BROCHA DE 4PULG	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	9.00	31/8/2022 12:00:00 a.m.
38	PORTA ROLOS	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	9.00	31/8/2022 12:00:00 a.m.
40	BROCHAS DE 3"	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	15.00	31/8/2022 12:00:00 a.m.
39	GALON DE THINER	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	6.00	31/8/2022 12:00:00 a.m.
8	CUBETA DE PINTURA GRIS, 5GL	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	6.00	31/8/2022 12:00:00 a.m.
7	AGUARRAS	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	6.00	31/8/2022 12:00:00 a.m.
9	CEPILLO PARA LAVAR INODORO C/BASE	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	9.00	31/8/2022 12:00:00 a.m.
11	PALITA RECOGEDORA DE BASURA CON CEPILLO	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	10.00	31/8/2022 12:00:00 a.m.
10	CUBETA PLASTICA DE 5GL	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	5.00	31/8/2022 12:00:00 a.m.
6	CUBETA DE PINTURA BLANCO.	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	12.00	31/8/2022 12:00:00 a.m.
2	AMBIENTADOR SPRAY 8 OZ.	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	45.00	31/8/2022 12:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	PAQUETE DE GUANTES MULTIUSO COLOR AMARILLO 9/1 PARES	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	8.00	31/8/2022 12:00:00 a.m.
3	GALON DE PINOL PARA PISOS	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	12.00	31/8/2022 12:00:00 a.m.
5	CUBETA DE PINTURA BLANCO 00 ACRILICO	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	5.00	31/8/2022 12:00:00 a.m.
4	ESCOBILLA CON RECOGEDOR (PALITA MANGO CORTO)	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	12.00	31/8/2022 12:00:00 a.m.
12	LANILLA PARA LIMPIEIZA	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	31/8/2022 12:00:00 a.m.
20	LIMPIA CRISTALES TELESCOPICO DE ALUMINIO	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	9.00	31/8/2022 12:00:00 a.m.
19	ESPONJA	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	40.00	31/8/2022 12:00:00 a.m.
21	PONCHERA PLASTICA CON ASAS	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	31/8/2022 12:00:00 a.m.
23	GALON DE REMOVEDOR DE MANCHA PARA PISO	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	25.00	31/8/2022 12:00:00 a.m.
22	SUAPER DE FIBRA	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	30.00	31/8/2022 12:00:00 a.m.
18	BOMBA PARA DESTAPAR INODOROS	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	10.00	31/8/2022 12:00:00 a.m.
14	CEPILLO DE ALAMBRE	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	8.00	31/8/2022 12:00:00 a.m.
13	LIQUIDO PARA LIMPIAR CRISTALES TIPO ATOMIZADOR , 24 oz	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	30.00	31/8/2022 12:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
15	CEPILLO CARRETERA (50) CON MANGO	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	8.00	31/8/2022 12:00:00 a.m.
17	CUBETA PARA TRAPEAR CON EXPRIMIDOR CON RUEDAS, , COLOR AMARILLO	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	4.00	31/8/2022 12:00:00 a.m.
16	CEPILLO PLASTICO TIPO PLANCHA	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	8.00	31/8/2022 12:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido